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OK.0002.2.10.2023 

Protokół nr LXII/23 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 25 października 2023 r. w godz. od 16:00 do 16:40 

w Urzędzie Gminy Miłosław 

Ad 1 

Przewodniczący Dawid Strzelczyk otworzył LXII sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. 

Powitał panie i panów radnych, podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik 

nr 1 do protokołu, Burmistrza Gminy Miłosław Huberta Gruszczyńskiego, panią sekretarz 

Anitę Kraskę, panią skarbnik Jolantę Litkę, pana mecenasa Łukasza Słomę, kierowników 

jednostek organizacyjnych, panie i panów sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, 

mieszkańców oraz przedstawiciela prasy. Następnie przewodniczący poprosił radnych 

o potwierdzenie swojej obecności na tabletach, gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia 

w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, że w sesji bierze udział 12 radnych, co stanowi 

quorum. 

W dalszej kolejności przewodniczący poinformował, że obrady sesji są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad 2 

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad LXII sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. 

7. Sprawozdanie z realizacji programu opieki nad zabytkami w gminie Miłosław za okres 

2021-2022. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2023r., 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2023-2031, 

c) wyborów ławników do Sądu Rejonowego we Wrześni: 

- odczytanie opinii zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników, 

- wybór Komisji Skrutacyjnej, 

- tajne głosowanie, 

- ogłoszenie wyników głosowania. 

d) ustalenia wysokości opłat za miejsca na cmentarzu komunalnym, korzystanie 

z pomieszczeń i urządzeń cmentarnych oraz za usługi pogrzebowe, 
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e) zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej na 2023 rok. 

9. Pytania i wnioski radnych. 

10. Wolne głosy i informacje. 

Pan Przewodniczący zawnioskował o zmianę porządku obrad polegającą 

na wprowadzeniu do porządku obrad punktu „8f) porozumienia międzygminnego z Gminą 

Środa Wielkopolska w zakresie lokalnego transportu zbiorowego” oraz punktu  „8g)” 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miłosław, jako organizatora publicznego 

transportu zbiorowego umowy z operatorem o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego. 

Rada jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęła proponowane zmiany do porządku obrad. 

Po zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone 

na poprzedniej sesji. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. 

7. Sprawozdanie z realizacji programu opieki nad zabytkami w gminie Miłosław 

za okres 2021-2022. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2023r., 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2023-2031, 

c) wyborów ławników do Sądu Rejonowego we Wrześni: 

- odczytanie opinii zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników, 

- wybór Komisji Skrutacyjnej, 

- tajne głosowanie, 

- ogłoszenie wyników głosowania. 

d) ustalenia wysokości opłat za miejsca na cmentarzu komunalnym, korzystanie 

z pomieszczeń i urządzeń cmentarnych oraz za usługi pogrzebowe, 

e) zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej na 2023 rok, 

f) porozumienia międzygminnego z Gminą Środa Wielkopolska w zakresie lokalnego 

transportu zbiorowego, 

g) wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miłosław, jako organizatora publicznego 

transportu zbiorowego umowy z operatorem o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego. 

9. Pytania i wnioski radnych. 

10. Wolne głosy i informacje. 

11. Zamknięcie sesji. 
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Ad 3 

Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska, 

12 głosami „za”, zatwierdziła protokół LXI sesji Rady Miejskiej z dnia 27 września 2023 r.  

Ad 4 

Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady 

o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk 

zaznaczył, że informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi  

ona załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji 

żadnych uwag. 

Ad 5 

W tym punkcie pan przewodniczący poinformował, że sprawozdanie Burmistrza Gminy 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja o wykonaniu uchwał Rady 

Miejskiej również zostały dostarczone radnym wcześniej za pośrednictwem programu eSesja. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do protokołu. 

Ad 6 

Pan Przewodniczący poinformował, że Informacja o stanie realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 została udostępniona w programie eSesja. Nikt 

z radnych nie zgłosił pytań do informacji, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji.  

 

Ad 7 

Pan D. Strzelczyk przekazał, że Sprawozdanie z realizacji programu opieki nad 

zabytkami w gminie Miłosław za okres 2021-2022 zostało udostępnione w programie eSesja. 

Radni nie zgłosił pytań do sprawozdania. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

sesji. 

  

Ad 8 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. przedstawiła pani 

skarbnik Jolanta Litka. Poinformowała, że projekt został szczegółowo omówiony podczas 

wspólnego posiedzenia komisji, a następnie przedstawiła najważniejsze zmiany: 

- dochody zwiększono o 5.000,00 zł do kwoty 57.059.925,20 zł; 

- wydatki zwiększono o  194.786,84 zł do kwoty 63.735.532,96 zł, w tym wydatki 

bieżące do kwoty 49.920.449,70 zł, wydatki majątkowe do kwoty 13.815.083,26 zł; 

- deficyt budżetu po zmianach wynosi 6.675.607,76 zł; 

- kwota przychodów 9.275.841,69 zł; 

- rozchody w kwocie 2.600.233,93 zł. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Miłosławiu 

podjęła uchwałę Nr LXII/526/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

jednomyślnie, 12 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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b) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2023–2031 również przedstawiła pani skarbnik. Poinformowała, że projekt 

został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji. Nadmieniła, 

że załącznik nr 1 jest dostosowaniem do zmian wprowadzonych w budżecie gminy Miłosław 

na 2023 r., natomiast w załączniku nr 2 dodaje się przedsięwzięcie: 

- „Zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

na terenie gminy Miłosław – Prawidłowa gospodarka odpadami komunalnymi - utrzymanie 

czystości”; 

- „Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

na terenie gminy Miłosław - Prawidłowa gospodarka odpadami komunalnymi - utrzymanie 

czystości”; 

oraz majątkowe przedsięwzięcie: „Poprawa jakości edukacji przedszkolnej na terenie gminy 

Miłosław”. Łączna kwota nakładów finansowych to 44.092.818,74 zł.  

 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr LXII/527/23 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 

2023–2031 jednomyślnie, 12 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 c) Rada przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyboru ławników 

sądowych do Sądu Rejonowego we Wrześni.  

- Pan Andrzej Wnuk – przewodniczący zespołu do zaopiniowania kandydatów 

na ławników odczytał opinię komisji w sprawie kandydatów. Opinia jest załączona 

pod nr 9 do protokołu sesji.  

- Do składu komisji skrutacyjnej pan przewodniczący D. Strzelczyk zgłosił radnych: Marię 

Orzechowską, Hannę Spychałę oraz Adama Spychałę. Innych zgłoszeń nie było. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji, w związku 

z powyższym pan przewodniczący ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się komisji oraz 

przygotowania kart do głosowania na ławników. 

- Po przewie Rada przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania. Przewodniczący 

komisji skrutacyjnej – radny Adam Spychała - przedstawił radnym zasady głosowania. 

Następnie odbyło się głosowanie: członkowie komisji skrutacyjnej wyczytywali nazwiska 

radnych według listy obecności radnych obecnych na sesji, radni kolejno podchodzili 

do miejsca umożliwiającego tajne głosowanie i wrzucali kartę do urny. 

Po oddaniu głosu przez wszystkich radnych obecnych na sesji przewodniczący ogłosił 

przerwę w celu ustalenia wyników głosowania. 

- Po przerwie radny Adam Spychała odczytał protokół wyników głosowania, załączony 

wraz z kartami do głosowania, pod nr 10 do protokołu sesji. 

Następnie pan przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru ławników 

do Sądu Rejonowego we Wrześni i otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr LXII/528/23 jednomyślnie, 12 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu. 

 

 d) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za miejsca 

na cmentarzu komunalnym, korzystanie z pomieszczeń i urządzeń cmentarnych oraz za usługi 

pogrzebowe przedstawiała Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich z Urzędem Stanu 

Cywilnego pani Aneta Gościniak.  



5 | S t r o n a  
 

Pan przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie wniósł uwag do przedstawionego projektu 

uchwały, w związku z tym Przewodniczący zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LXII/529/23 w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za miejsca na cmentarzu komunalnym, korzystanie z pomieszczeń i urządzeń cmentarnych 

oraz za usługi pogrzebowe jednomyślnie, 12 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 

do protokołu. 

 e) Pani Paulina Grelus – Zastępca Skarbnika – przedstawiła projektu uchwały 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej na 2023 rok. Wyjaśniła, że zmiana 

dotyczy zmiany inkasenta opłaty targowej na terenie miasta Miłosław i na obszarze wiejskim 

poza sołectwem Orzechowo.  

 W dyskusji nad projektem uchwały żaden z radnych nie zabrał głosu, stąd 

przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr LXII/530/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej na 2023 rok 

jednomyślnie, 12 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 f) Pani Sekretarz Anita Kraska przedstawiła projekt uchwały w sprawie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Środa Wielkopolska w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

Wyjaśniła, że projekt uchwały jest podyktowany wnioskiem Burmistrza Miasta Środa 

Wielkopolska o zwrócenie uwagi na problem przeciążenia autobusów kursujących 

do Środy Wielkopolskiej. W związku z powyższym, proponuje się projekt uchwały w sprawie 

porozumienia międzygminnego z Gminą Środa Wielkopolska w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego. Załącznikiem do projektu uchwały jest projekt porozumienia międzygminnego, 

na mocy którego Gmina Środa Wielkopolska powierza, a Gmina Miłosław przyjmuje 

do realizacji zadanie własne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, polegające 

na przewozie osób autobusami na linii komunikacyjnej relacji Miłosław–Szlachcin-Środa 

Wielkopolska, w części dotyczącej Gminy Środa Wielkopolska według rozkładów jazdy. 

Poinformowała, że Gmina Miłosław przejmuje prawa i obowiązki Gminy Środa 

Wielkopolska związane z zadaniem określonym w § 1 i w tym zakresie staje 

się organizatorem publicznego transportu zbiorowego. Nadmieniła, że projekt uchwały został 

szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.  

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. 

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr LXII/531/23 w sprawie z porozumienia międzygminnego z Gminą Środa Wielkopolska 

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego jednomyślnie, 12 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

f) Kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 

Miłosław, jako organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy z operatorem 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego również przedstawiała 

pani Sekretarz Anita Kraska.  

W dyskusji nad projektem uchwały żaden z radnych nie zgłosił uwag. W zarządzonym 

głosowaniu Rada Miejska w Miłosławiu jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę 

Nr LXII/532/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miłosław, jako 

organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy z operatorem o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Uchwała stanowi załącznik 

nr 15 do protokołu.  

 



6 | S t r o n a  
 

Ad 9 

W punkcie Pytania i wnioski radnych nikt nie zabrał głosu.  

Ad 10 

 Pan burmistrz H. Gruszczyński przypomniał, że 15 października 2023 r. odbyły się 

wybory do parlamentu. Podziękował wszystkim mieszkańcom za udział w wyborach. 

Poinformował, że frekwencja w Gminie Miłosław wyniosła 72,53%, z najwyższą frekwencją 

w lokalu w Białym Piątkowie – 81,86%. Stwierdził, że utworzenie większej ilości lokali 

wyborczych na terenie gminy Miłosław, zmobilizowało mieszkańców do udziału 

w wyborach. Gmina Miłosław zajęła 2. miejsce na terenie powiatu wrzesińskiego 

we frekwencji wyborczej w gminach do 20 tys. mieszkańców, Gminę Miłosław wyprzedziła 

jedynie Gmina Nekla. Wyraził nadzieję, że ekipa rządząca dotrzyma słowa i wypłaci 

250.000,00 zł na koła gospodyń wiejskich i 250.000,00 zł na kluby sportowe, aby 

wymienione organizacje w przyszłym roku mogły z tych środków skorzystać. Podziękował 

sołtysom sołectw, w których były lokale wyborcze za pomoc w organizacji 

i przeprowadzeniu wyborów w sposób bezpieczny i bezproblemowy. 

 Pan Stanisław Filipiak – sołtys Gorzyc – zwrócił uwagę na wypożyczanie sprzętu 

będącego na stanie sołectw. Dodał, że nie pożyczyć źle, pożyczyć również źle. Przekazał, 

że stracił w ostatnim czasie dwa ławostoły. Poprosił, aby wypożyczający sprzęt z sołectwa 

dopilnował, aby sprzęt został oddany.  

 

Ad 11 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął 

LXII sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

Protokołowała       Przewodniczący obrad 

Ewelina Andrzejczak           Dawid Strzelczyk 

Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. 

6. Sprawozdanie z realizacji programu opieki nad zabytkami w gminie Miłosław za okres 

2021-2022. 

7. Uchwała nr LXII/526/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023r. 
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8. Uchwała nr LXII/527/23 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2023-2031. 

9. Opinia w sprawie kandydatów na ławników. 

10. Protokół wyników tajnego głosowania.  

11. Uchwała nr LXII/528/23 w sprawie wyborów ławników do Sądu Rejonowego we 

Wrześni. 

12. Uchwała nr LXII/529/23 w sprawie ustalenia wysokości opłat za miejsca na cmentarzu 

komunalnym, korzystanie z pomieszczeń i urządzeń cmentarnych oraz za usługi pogrzebowe, 

13. Uchwała nr LXII/530/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej na 

2023 rok. 

14. Uchwała nr LXII/531/23 w sprawie porozumienia międzygminnego z Gminą Środa 

Wielkopolska w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

15. Uchwała nr LXII/532/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 

Miłosław, jako organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy z operatorem 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 


